
 

 

PŘIPOMÍNKOVÁNÍ AKČNÍHO PLÁNU NA ROK 2023 - VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK 
 

Autor připomínek: Mgr. Lukáš Stárek, Ph.D., MBA, DBA - ředitel SeneCura SeniorCentrum Slivenec 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Str. název/ odstavec/ 
upřesnění části, které 

se připomínka týká 

Text připomínky 
(Co všechno podle Vás v uvedené části 

chybí, stručná, jasná formulace návrhu 
na doplnění/úpravu) 

Poznámky 
(argumenty aj.) 

Zpracování připomínky 

4 Priorita č. 1 – podpora 

registrovaných sociálních 

služeb 

Tutu prioritu rozšířit o další, 

konkrétně o: 

Zajištění dostatečné nabídky 

pobytových služeb pro seniory a 

seniory se specifickou péčí 

Služby poskytované pobytovou formou mají 

významné postavení v oblasti zajištění péče o 

seniory. Jedná se především o domovy pro 

seniory a domovy se zvláštním režimem. Cílem 

je reagovat na demografické analýzy, výzkum 

potřeb poskytovatelů, uživatelů a zadavatelů. Z 

demografické analýzy a statistik je patrný v 

následujících letech nárůst osob seniorského 

věku a seniorů s demencí či jinými specifiky 

např. závislost na alkoholu a jiných 

návykových látkách. 

připomínka nebyla přijata – dostatečnou 

nabídku pobytových služeb pro seniory 

není z ekonomických důvodů možné 

zajistit z rozpočtu MČ P5. Rozvoj 

konkrétních druhů sociálních služeb je 

ze strany MČ P5  řešen opatřením 1.3  

Spolupráce s MHMP na udržení a 

v případě zjištěné potřeby rozšíření sítě 

sociálních služeb na území HMP v 

rámci spolupráce s HMP.   


